



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 388]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 8, 2018/ज्येष्ठ 18, 1940

No. 388]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 8, 2018/JYAISTHA 18, 1940

कोयला मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 जून, 2018

सा.का.नि. 540(अ).—केन्द्रीय सरकार, कोयला खान भविष्य निधि तथा प्रकीर्ण उपबंध अधिनियम, 1948 (1948 का 46) की धारा 7 के साथ पठित धारा 3ड. द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, कोयला खान पेंशन स्कीम, 1998 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित स्कीम बनाती है, अर्थात् :—

1. संक्षिप्त नाम और प्रारंभ.—(1) इस स्कीम को कोयला खान पेंशन (संशोधन) स्कीम, 2018 कहा जा सकता है।

(2) इसे 1 अक्टूबर, 2017 से प्रवृत्त हुआ समझा जाएगा।

2. कोयला खान पेंशन स्कीम, 1998 के पैराग्राफ 3 में,—

(i) खंड (ख), (ग) और (घ) को लोप किया जाएगा;

(ii) खंड (च) के बाद निम्नलिखित खंड को अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:—

“(छ) संदेयमूल और परिवर्तनशील महंगाई भत्ता (वीडीए) पर कर्मचारी के वेतन के सात प्रतिशत के बराबर राशि और नियोक्ता से समान योगदान, 1 अक्टूबर, 2017 से या पदग्रहण की तारीख, जो भी बाद में हो”।

[फा. सं. 20/110/2/2016-सीएमपीएफ (पीआरआईडब्ल्यू-III)]

आशीष उपाध्याय, संयुक्त सचिव

टिप्पण : कोयला खान पेंशन स्कीम, 1998 सा.का.नि. 123(अ), तारीख 5 मार्च, 1998 द्वारा प्रकाशित की गई थी और निम्नलिखित संख्याओं द्वारा पश्चातवर्ती संशोधन किए गए थे:—

(i) सा.का.नि. 268 (अ), तारीख 25 मई, 1998;

(ii) सा.का.नि. 218 (अ), तारीख 22 मार्च, 1999;

(iii) सा.का.नि. 689 (अ), तारीख 29 अगस्त, 2000;

- (iv) सा.का.नि. 256 (अ), तारीख 12 अप्रैल, 2001;
- (v) सा.का.नि. 861(अ), तारीख 23 नवम्बर, 2001;
- (vi) सा.का.नि. 16 (अ), तारीख 9 जनवरी, 2002;
- (vii) सा.का.नि. 482 (अ), तारीख 8 जुलाई, 2002;
- (viii) सा.का.नि. 107 (अ), तारीख 13 फरवरी, 2003;
- (ix) सा.का.नि. 108 (अ), तारीख 13 फरवरी, 2003;
- (x) सा.का.नि. 521(अ), तारीख 12 अगस्त, 2004;
- (xi) सा.का.नि. 403, तारीख 19 नवम्बर, 2004;
- (xii) सा.का.नि. 154(अ), तारीख 5 मार्च, 2009;
- (xiii) सा.का.नि. 348 (अ), तारीख 22 मई, 2009;
- (xiv) सा.का.नि. 774 (अ), तारीख 22 अक्टूबर, 2009.

MINISTRY OF COAL
NOTIFICATION

New Delhi, the 8th June, 2018

G.S.R. 540(E).—In exercise of the powers conferred by section 3E read with section 7 of the Coal Mines Provident Fund and Miscellaneous Provisions Act, 1948 (46 of 1948), the Central Government hereby makes the following scheme further to amend the Coal Mines Pension Scheme, 1998, namely:—

1. **Short title and commencement.**—(1) This scheme may be called the Coal Mines Pension (Amendment) Scheme, 2018.
(2) It shall be deemed to have come into force with effect from the first day of October, 2017.
2. In the Coal Mines Pension Scheme, 1998, in paragraph 3,—
 - (i) clauses (b), (c) and (d) shall be omitted;
 - (ii) after clause (f), the following clause shall be inserted, namely:—
“(g) an amount equivalent to seven per cent. of the salary of the employee calculated on payable basic and Variable Dearness Allowance (VDA) and equal contribution from the employer, from the first day of October, 2017 or the date of joining, whichever is later”.

[F. No. 20/110/2/2016-CMPF (PRIW-III)]

ASHISH UPADHYAYA, Jt. Secy.

Note : The Coal Mines Pension Scheme, 1998 was published *vide* G.S.R. number 123(E), dated the 5th March, 1998 and subsequently amended *vide* the following numbers:—

- (i) G.S.R. 268 (E), dated the 25th May, 1998;
- (ii) G.S.R. 218 (E), dated the 22nd March, 1999;
- (iii) G.S.R. 689 (E), dated the 29th August, 2000;
- (iv) G.S.R. 256 (E), dated the 12th April, 2001;
- (v) G.S.R. 861 (E), dated the 23rd November, 2001;

- (vi) G.S.R. 16 (E), dated the 9th January, 2002;
- (vii) G.S.R. 482 (E), dated the 8th July, 2002;
- (viii) G.S.R. 107 (E), dated the 13th February, 2003;
- (ix) G.S.R. 108 (E), dated the 13th February, 2003;
- (x) G.S.R. 521 (E), dated the 12th August, 2004;
- (xi) G.S.R. 403, dated the 19th November, 2004;
- (xii) G.S.R. 154 (E), dated the 5th March, 2009;
- (xiii) G.S.R. 348 (E), dated the 22nd May, 2009;
- (xiv) G.S.R. 774 (E), dated the 22nd October, 2009.

Digitally signed by RAKESH
RAKESH SUKUL
Date: 2018.06.08 23:12:17
+05'30'